
RG.0012.2.11.2023 

Protokół Nr 29 /23 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

i Komisji Społecznej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

 z dnia 6 grudnia 2023 r. 

(godz.10,00 - do godz. 11,34) 

W posiedzeniu udział wzięło 12 członków poszczególnych komisji (Lista obecności w 

załączeniu, nieobecny A. Charkiewicz,  S. Stepaniuk, A. Gieryng), Zastępca Wójta Gminy 

Narewka – Ł. Zasim, Referent ds. finansowych H. Nowik, J. Chomczuk – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczenie posiedzenia przejął P. Nieścieruk, który przedstawił porządek posiedzenia (12 

za) uściślając jego treść, który przedstawia się następująco: 

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XLIII sesję Rady Gminy Narewka  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2024 

- 2027 wraz z prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 - 2034  oraz 

uchwalenia budżetu Gminy Narewka na rok 2024.  

2. Wolne wnioski. 

  

Do punktu 1 – go. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XLIII sesję 

Rady Gminy Narewka  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Narewka na lata 2024 - 2027 wraz z prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 - 

2034  oraz uchwalenia budżetu Gminy Narewka na rok 2024. (projekty uchwał w załączeniu). 

 

H. Nowik – Referent ds. finansowych omówiła projekt budżetu gminy na 2024 rok oraz 

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i 

spłat zobowiązań na lata 2024 – 2034. Na zapytanie radnej B. Biryckiej omówiła Uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku Nr RIO.II-00310-31/2023 z dnia 17 listopada 

2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Narewka na 2024 

rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy oraz Nr RIO.II – 

00311-31/2023 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034. Omówiła poszczególne dochody i wydatki 

przewidziane w projekcie budżetu gminy na 2024 rok. Radna W. Bondaruk zaproponowała 

wprowadzenie zmian do projektu budżetu gminy w formie autopoprawki w formie wydzielenia 

zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu na osobne wydatki tj. zadania w zakresie 

działalności sportowej oraz innych wydatków na działalność związaną z organizacjami 

pozarządowymi, tj. kulturą. W toku dyskusji udzieliła wyjaśnień na zapytania radnych dot. 



m.in.  wydatków związanych z oświetleniem ulicznym i konserwacją tego oświetlenia, 

remontów i utrzymania świetlic wiejskich, oczyszczania wsi, wydatków związanych z 

promocję gminy. W tym miejscu radna W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o efekty 

wydatków związanych z promocją gminy. Wyjaśniono, że wydatkowano środki m.in. na 

materiały, publikacje, wznowienie mapy turystycznej, broszury informacyjnej. Radna K. 

Miszczuk wystąpiła z zapytaniem dot. dofinansowania funkcjonowania żłobka na terenie 

gminy. Wyjaśniono, że przewidziana jest kwota ok. 80 000,- zł, a w sytuacji zamknięcia żłobka, 

kwota zostanie rozdysponowana w drodze zmian do budżetu gminy.  

Kolejno poruszano temat kosztów związanych z utrzymaniem Ośrodka Edukacji 

Ekologicznej w Siemianówce, funkcjonowania GOK w Narewce, turystyki.  

Radna W. Bondaruk odniosła się do projektu Pisa - Narew i planowanych wydatków 

związanych z realizacją projektu. Zastępca Wójta Gminy Ł. Zasim omówił przedmiot 

planowanej inwestycji do realizacji. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że tego typu inwestycje 

powinny być konsultowane, m.in. z radnymi. Następnie podejmowała temat podwyżek płac 

pracowników, planów inwestycyjnych związanych z zakupem autobusu. H. Nowik udzieliła 

odpowiedzi, ponadto poinformowała, że deficyt ma być spłacony kredytem, z uwagi na 

wyczerpanie tzw. „wolnych środków”. 

Radna W. Bondaruk zabierając głos odniosła się do tematu sprzedaży działek, 

podkreśliła, że planowany budżet jest bardzo ambitny, jednostki generują bardzo duże koszty, 

dochody z podatków będą coraz niższe. Podkreśliła, że gmina bez sprzedaży działek nie będzie 

posiadała środków finansowych.  

Zastępca Wójta Ł. Zasim wyjaśnił temat wczesnego włączenia oświetlenia 

dekoracyjnego w Narewce, a także temat sprzedaży działek gminnych. W toku dyskusji radni 

podejmowali dyskusję w temacie planowanego kredytu w wys. 1500 000,- zł, sprzedaży działek 

i możliwości pozyskiwania dochodów przez gminę. Następnie radni odnieśli się do tematu 

uchwały w sprawie bezprzetargowej dzierżawy działek. Podkreślono, że radni wielokrotnie 

prosili o przedstawianie graficzne działek.  

Następnie członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione projekty 

uchwał dotyczące uchwalenia budżetu na 2024 rok z uwzględnieniem autopoprawki dotyczącej 

działalności sportowej w wys. 20 000,- zł oraz 30 000,- zł na działalność w zakresie kultury (7 

głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujący się”) oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024 - 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 



– 2034 (7 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujący się”).  

Do punktu 2 - go. Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabierali radni w osobach: 

 W. Bondaruk – wystąpiła z zapytaniem dotyczącym inwestycji związanej z przebudową 

drogi nr 687 i podziału na dwa etapy.  

 J. Ciełuszecki radny odniósł się do tematu pustostanów i braku oczyszczania chodników 

wzdłuż tych nieruchomości.  

 Zastępca Wójta wyjaśnił, że przebudowa drogi nr 687 podzielona jest na dwa etapy. I 

dotyczy części drogi od Nowosad, do Tarnopola, a II etap od rozwidlenia w Tarnopolu 

(obwodnica Bondar) – Juszkowy Gród. Podkreślił, że etap I jest na etapie przetargu.  

 P. Nieścieruk odniósł się do wypowiedzi radnej i prowadzonej dyskusji na posiedzeniu 

komisji w sprawie budżetu. Radna W. Bondaruk ustosunkowała się do wypowiedzi radnego P. 

Nieścieruka.  

Wobec braku innych spraw posiedzenie komisji zakończono.  

Na wniosek radnych gminy Narewka zapis obrad Komisji (transmisja i ścieżka dźwiękowa) 

dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona 

główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Transmisje wspólnych posiedzeń komisji / 

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Narewka 06.12.2023 r. 

Protokolant: 

Barbara Niewiadomska-Golonko 

Przewodniczący Komisji 

  

      Paweł Nieścieruk 

https://youtu.be/MQdCYcCNZCc#_blank

